
MĚSTSKÝ ÚŘAD MOHELNICE 
odbor stavebního úřadu 

oddělení stavebního úřadu 

U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
www.mohelnice.cz, tel.: 583 452 111, ID DS: 6qtbthy 

 
 

Dle rozdělovníku  Číslo jednací: MUMO-OSU/24517/24 
  Spisová zn.: OSU/3491/2024/Kall 

    

  Opr. úř. osoba: Lenka Kalousová 
  Telefon: 583 452 164 
  E-mail: kalousoval@mohelnice.cz 
    

  Datum: 15.07.2024 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Dne 12.6.2024 podal žadatel:  

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci č. p. 546/56, Nusle, 140 00  Praha 4, na 
základě plné moci zastoupeno společností VIAPONT, s.r.o., IČO 46995447, Vodní č. p. 258/13, 

Staré Brno, 602 00  Brno 2, 

(dále jen „stavebník“) žádost o vydání stavebního povolení pro stavbu: "I/44 Mohelnice - Vlachov, objekty 
stavby silnice III. třídy a veřejně přístupné ÚK, ORP Mohelnice". 

Dnem podání žádostí bylo zahájeno stavební řízení ve výše uvedené věci. 

Správní řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

Pro stavbu bylo vydáno územní rozhodnutí o umístění stavby Krajským úřadem Olomouckého kraje, 
odborem dopravy a silničního hospodářství, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc, ze dne 29.07.2022 pod č. j. 
KUOK 73785/2022, sp. zn. KÚOK/120050/20219/ODSH-SH/134, které nabylo právní moci dne 30.08.2022.  

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

Odbor stavebního úřadu Městského úřadu Mohelnice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění platném do 
30.06.2024, ve spojení s ust. § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění (spojení 
těchto zákonů dále jen stavební zákon), oznamuje v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona, 
zahájení stavebního řízení pro stavbu:  

"I/44 Mohelnice - Vlachov, objekty stavby silnice III. třídy a veřejně přístupné ÚK, ORP 
Mohelnice" 

 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu 
č. j. MUMO-OSU/24517/24 

 
Strana 2 (celkem 11) 

 

v rozsahu stavebních objektů: 

SO  122 Silnice III/ 31522 - rekonstrukce 

SO 141 Záliv na silnici III/31522 

SO 150 Přeložka polní cesty v km 0,1 

SO 151 Polní cesta, km -0,2 až 0,1 

SO 152 Polní cesta, km 0,8 až 0,9 a 1,8 až 1,9 

SO 153 Polní cesta, km 0,8 až 1,9 

SO 154 Polní cesta, km 1,9 

SO 155 Přeložka polní cesty v km 2,8 – k. ú. Květín 

SO 810.1 Příprava a rekultivace ploch záboru - Mohelnice 

SO 820.1 Příprava a rekultivace ploch skládek - Mohelnice 

 

U projednání žádosti o stavební povolení, v souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona, upouští 
stavební úřad od ohledání na místě a ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry staveniště a 
žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu 
provádění.  

Stavební úřad zároveň určuje, že dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 
námitky, popř. důkazy, v souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona nejpozději  

 

do 15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na MěÚ Mohelnice, odboru stavebního úřadu, 
(úřední dny Po, St  8:00 - 11:00, 13:00 - 17:00; ostatní dny po předchozí tel. dohodě). 

 

Stavba se nachází na pozemcích parc. č. 988/4, 988/6, 989/3, 989/4, 989/5, 989/6, 989/13, 989/14, 989/15, 
989/17, 989/18, 990, 1012/1, 1012/2, 1012/3, 1012/4, 1012/5, 1012/6, 1012/7, 1012/8, 1012/9, 1012/10, 
1012/11, 1012/12, 1012/13, 1012/14 v k.ú. Křemačov, 531/1, 549/1, 578, 579/1, 604/3, 604/9, 631/3, 631/5, 
632/2, 656/1, 659/1, 811/1, 812/2, 812/5, 812/11, 898/1, 898/2, 898/3, 898/4, 898/5, 898/6, 898/7, 898/8, 
898/9, 898/10, 898/11, 898/12, 898/13, 898/14, 898/15, 898/16, 898/17, 898/18, 898/19, 898/20, 898/21, 
898/22, 898/23, 898/24, 898/25, 898/26, 898/27 v k.ú. Květín, 116/5, 116/7, 116/14, 118/16, 121/5, 134/1, 
134/25, 134/99, 134/100, 134/101, 134/102, 134/108, 164/102, 164/103, 165/102, 166/101, 171, 175/1, 
192/6, 192/7, 192/8, 635/1, 635/2, 635/3, 635/4, 635/5, 635/6, 635/7, 635/8, 635/9, 635/10, 635/11, 
635/12, 635/13, 635/14, 635/15, 635/16, 635/17, 635/18, 635/19, 635/20, 635/21, 635/22, 635/23, 635/24, 
635/25, 635/26, 635/27, 635/28, 635/29, 635/30, 635/31, 635/32, 635/33, 635/34, 635/35, 635/36, 635/37 
v k.ú. Libivá, 2793/52, 3018/6, 3018/8, 3018/9, 3018/11, 3018/13, 3018/14, 3018/15, 3018/16, 3018/17, 
3018/18, 3018/19, 3018/20, 3018/21, 3018/258, 3018/259, 3018/260, 3018/261, 3018/262, 3018/263, 
3018/264 v k.ú. Mohelnice.  

 

 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu 
č. j. MUMO-OSU/24517/24 

 
Strana 3 (celkem 11) 

 

 

Druh a účel povolované stavby: 

Předmětem stavebního povolení je stavba dopravní infrastruktury, jedná se o doprovodné stavby v rámci 
realizace stavby silnice I/44 Mohelnice – Vlachov, objekty stavby silnice III. třídy a veřejně přístupné ÚK, ORP 
Mohelnice. 

 

Stručný popis jednotlivých stavebních objektů: 
 
SO 122 Silnice III/31522 – rekonstrukce 
Z důvodu zásahů do stávající vozovky během výstavby odvodnění silnice I/44 (SO 101), účelových komunikací 
a ploch (SO 141, 154 a 155), nadjezdu (SO 202) a úprav vodního toku (SO 321) se provede celoplošná 
rekonstrukce silnice III/31522 v km 0.120 až 0.250 v kategorii S 6.5/70 dle ČSN 73 6101. Mimo to se mezi km 
0.095 až 0.300 vlevo ve směru staničení rozšíří krajnice a osadí ocelové svodidlo (ochrana středově podpěry 
nadjezdu SO 202) s přerušením v místě připojení SO 154. Mezi km 0.095 až 0.120 se vpravo ve směru 
staničení upraví krajnice a pročistí stávající příkop. Součástí SO 122 jsou rovněž úpravy trvalého dopravního 
značení. 
 
SO 141 Záliv na silnici III/31522 
Záliv je situován na silnici III/31522 a dle požadavků správce silnice I/44 slouží k příjezdu k objektu norné 
stěny patřící ke SO 101 (NS3). 
 
SO 150 Přeložka polní cesty v km 0.1 
V km 0.130 I/44 (SO 101) dojde k přerušení trasy stávající zpevněné polní cesty. V rámci SO 150 se polní cesta 
přeloží podél obou stran silnice I/44 a v km cca 0.750 se pod mostem SO 201 zřídí nové příčné propojení vč. 
krátkých výběhů, které dále pokračující jako polní cesty SO 152 a 153. Na konci přeložky vpravo od I/44 je 
krátkým výběhem připojena polní cesta SO 151. Danými úpravami se zajistí potřebná prostupnost území pro 
zemědělskou dopravu a vytvoří se potřebná propojení na související polní cesty. Celková délka nových úseků 
polních cest v rámci SO 150 je 30 + 651 + 68 + 600 + 30 + 32 + 25 + 10 = 1446 m. Kategorie všech nových 
úseků je P 5.5/30 s výhybnami dle ČSN 73 6109 ve shodě se stávající cestou, na kterou se navazuje; povrch je 
tvořen asfaltovým krytem. Směrem k navazujícím polním cestám SO 151 až 153 se kategorie P 5.5 náběhy 
zužuje na P 5.0 (SO 151), resp. na P 4.5 (SO 152 a 153). Součástí SO 150 jsou propustky přes bezejmennou 
vodoteč v sousedství mostu SO 201 a dále oprava povrchu zbytkových úseků 
původní polní cesty propojující silnice III/31521 (Křemačov) a I/44 (Libivá) v délce 232 + 1003 = 1235 m 
(vysprávky a celoplošná výměna asfaltového krytu). 
 
SO 151 Polní cesta, km -0.2 až 0.1 
Nová polní cesta v km 0.135 vpravo od silnice I/44 (SO 101) navazuje na polní cestu upravovanou v rámci SO 
150, je trasována podél I/44 proti směru staničení v délce 376 m a je ukončena obratištěm v prostoru 
nadjezdů I/44 nad silnicí III/31521 (již součástí související stavby). Polní cesta zpřístupňuje pozemky 
oddělované tělesem přeložky silnice I/44 a vedle toho slouží i k přístupu k silničním odvodňovacím zařízením 
(SO 140, resp. SO 360). Návrhová kategorie je P 5.0/30 (rozšíření o 0.5 m oproti doporučení ČSN 73 6109 s 
ohledem na obsluhu RN v majetku ŘSD ČR a s tím spojené požadavky interního výkresu 
R33). Na obratiště (km 0.000 SO 151) naváže krátké zpevněné propojení s připravovanou cyklostezkou 
Mohelnice – Mírov (bude sloužit pro případný průjezd cyklistů). Všechny povrchy jsou navrženy s asfaltovým 
krytem. 
 
 
 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu 
č. j. MUMO-OSU/24517/24 

 
Strana 4 (celkem 11) 

 

SO 152 Polní cesta, km 0.8 až 0.9 a 1.8 až 1.9 
Nová polní cesta má dva samostatné úseky: první úsek v km 0.785 vlevo od silnice I/44 (SO 101) navazuje na 
výběh z polní cesty SO 150 a v délce 258 m vede podél I/44 (návrhová kategorie P 3.5/20); druhý úsek začíná 
v km 1.800 vlevo od silnice I/44 (SO 101) a po 90 m navazuje na výběh z polní cesty SO 154 (návrhová 
kategorie P 3.5/20). Oba úseky polní cesty zpřístupňují pozemky oddělované tělesem přeložky I/44 a jejich 
povrch bude nestmelený (např. asfaltový recyklát). Druhý úsek polní cesty slouží zároveň jako přístup 
k norné stěně s retenčním příkopem (viz NS 2 v rámci SO 101). 
 
SO 153 Polní cesta, km 0.8 až 1.9 
Nová polní cesta v km 0.765 vpravo od silnice I/44 (SO 101) navazuje na výběh z polní cesty SO 150 a v délce 
1121 m vede podél I/44. Na konci úpravy (cca km 1.885 I/44) plynule navazuje úsek nové polní cesty 
zřizované v rámci SO 154. Polní cesta SO 153 (návrhová kategorie P 4.5/30 s výhybnami) zpřístupňuje 
pozemky oddělované tělesem přeložky I/44 a její povrch bude asfaltový. 
 
SO 154 Polní cesta, km 1.9 
Polní cesta je třemi krátkými úseky s asfaltovým krytem (návrhová kategorie P 4.5/30). První úsek v délce 44 
m tvoří plynulé pokračování cesty SO 153 (viz výše) a na konci úpravy se připojuje na silnici III/31522 (SO 
122). Polní cesta kříží Květínský potok novým rámovým propustkem světlých rozměrů 2 x 1 m (š x v). Druhý 
úsek SO 154 délky 85 m navazuje na první připojením ve tvaru T a podél Květínského potoka podjezdem pod 
mostem SO 202 zpřístupňuje oddělený půdní celek na druhé straně silnice I/44. Třetí úsek v délce 14 m 
kolmo navazuje v km 0.072 na druhý a vytváří zpevněné obratiště, na jehož konec přímo navazuje polní cesta 
SO 152. Vedle zajištění přístupnosti pozemků slouží SO 154 i pro příjezd k silničním odvodňovacím zařízením 
(viz NS 1 a NS 2 v rámci SO 101). 
 
SO 155 Přeložka polní cesty v km 2.8 – kú. Květín 
V km 2.840 silnice I/44 (SO 101) dojde k přerušení trasy stávající zpevněné polní cesty. Pomocí SO 155 a 
souvisejícího SO 156 se polní cesta přeloží vlevo podél I/44 a připojí se na silnici III/31522 (SO 122). Návrhová 
kategorie nové polní cesty je P 4.5/30 s výhybnami; v místě připojení na silnici III/31522 je šířka zpevnění 
zvýšena na 5.5 m. Délka polní cesty SO 155 je 474 m, zpřístupňuje pozemky oddělované tělesem přeložky 
I/44 a její povrch bude asfaltový. Začátek polní cesty SO 155 bude sloužit i pro příjezd k silničním 
odvodňovacím zařízením (viz NS 4 v rámci SO 101). 

 

SO 810.1 Příprava a rekultivace ploch záboru - Mohelnice 
Stavební objekt obsahuje: 
- skrývku ornice a podornice v celém rozsahu stavby (trvalý i dočasný zábor s výjimkou ploch skládek a  
zařízení staveniště – viz SO 820) v mocnostech dle pedologického průzkumu,  
- odstranění drnu v zelených plochách, které nejsou součástí ZPF (neplodná půda, nezpevněné polní cesty a 
meze, břehy upravovaných vodních toků, atp.),  
- kácení (odstranění) mimolesní zeleně v rozsahu dle dendrologického průzkumu, 
- rekultivaci ploch dočasného záboru (mimo ploch skládek a zařízení staveniště – viz SO 820), 
- rozmístění přebytečné ornice získané z ploch trvalého záboru stavby dle dispozic orgánu ochrany ZPF (např. 
zúrodnění vhodných pozemků v okolí stavby – mimo to i využití části ornice v rámci SO 101 a 830). Součástí 
SO 810 je manipulace a dočasné deponování skrývky ornice a podornice na určených plochách vč. 
potřebného ošetřování. Zpětná rekultivace ploch dočasného záboru ZPF v rámci SO 810 bude zahrnovat 
rozprostření podornice a ornice v původních mocnostech a technickou a biologickou rekultivaci dotčených 
ploch. 

 

 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu 
č. j. MUMO-OSU/24517/24 

 
Strana 5 (celkem 11) 

 

SO 820.1 Příprava a rekultivace ploch skládek – Mohelnice 
Stavební objekt obsahuje: 
- skrývku ornice a podornice v ploše uvažovaných skládek a zařízení staveniště v mocnostech dle 
pedologického průzkumu, 
- zpětnou rekultivaci ploch dočasného záboru pro skládky a zařízení staveniště. 
Součástí SO 820 je manipulace a dočasné deponování skrývky ornice a podornice na určených plochách vč. 
potřebného ošetřování. Zpětná rekultivace ploch dočasného záboru ZPF v rámci SO 820 bude zahrnovat 
rozprostření podornice a ornice v původních mocnostech a technickou a biologickou rekultivaci dotčených 
ploch. 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení, v souladu s ustanovením § 144 
odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, doručuje se toto oznámení dotčeným orgánům 
jednotlivě, účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení podle § 109 písm. a) 
až d) stavebního zákona, těmto účastníkům řízení se doručuje jednotlivě. Účastníkům stavebního řízení, 
uvedeným v ust. § 109 odst. 1 písm. e) a f) stavebního zákona, se doručuje veřejnou vyhláškou, dle ust. § 25 
správního řádu (dle ust. § 110 odst. 7 stavebního zákona se tito účastníci řízení v oznámení o zahájení řízení a 
v dalších úkonech v řízeních doručovaných veřejnou vyhláškou, identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí. Doručení bude provedeno vyvěšením oznámení na úřední desce MěÚ 
Mohelnice a Obecního úřadu v Lukavici. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, 
který je stavebním úřadem. Patnáctý den po vyvěšení se oznámení považuje za doručené. 

 

Toto oznámení se též zveřejňuje způsobem umožňujícím dálkový přístup na elektronické úřední desce na 
webových stránkách města Mohelnice a obce Lukavice: www.mu-mohelnice.cz, a 
www.lukavicenamorave.cz. 

 

Účastníci stavebního řízení uvedení v ust. § 109 písm. a) stavebního zákona, kterým se doručuje jednotlivě: 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci č. p. 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, (zastoupeno společností 
VIAPONT, s.r.o., IČO 46995447, Vodní č. p. 258/13, Staré Brno, 602 00  Brno 2) 

 

Účastníci stavebního řízení, uvedení v ust. § 109 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, kterým se doručuje 
jednotlivě: 

Město Mohelnice, U Brány č. p. 916/2, 789 85 Mohelnice, Vladimír Mach, Libivá č. p. 66, 789 85 Mohelnice, 
Zdenek Mach, Libivá č. p. 74, 789 85 Mohelnice, Martin Vykydal, Sokolská č. p. 511/19, 789 83 Loštice, Ing. 
Alexander Palla, Libivá č. p. 67, 789 85 Mohelnice, Ing. Miloš Palla, Libivá č. p. 32, 789 85 Mohelnice, Jiřina 
Badalová, Libivá č. p. 82, 789 85 Mohelnice, Josef Novák, Libivá č. p. 70, 789 85 Mohelnice, Ludmila 
Nováková, Libivá č. p. 70, 789 85 Mohelnice, Marie Pinkavová, Libivá č. p. 37, 789 85 Mohelnice, Vlastislav 
Vohralík, Libivá č. p. 64, 789 85 Mohelnice, Milan Linhart, nám. Kosmonautů č. p. 1147/6, 789 85 Mohelnice, 
Antonín Šnévajs, Libivá č. p. 13, 789 85 Mohelnice, Jiřina Šnévajsová, Libivá č. p. 13, 789 85 Mohelnice, 
Jarmila Zajíčková, Nová ulice č. p. 153, 789 72 Dubicko, Miroslav Čank, Libivá č. p. 12, 789 85 Mohelnice, 
Alena Čanková, Libivá č. p. 17, 789 85 Mohelnice, Jan Kamlar, U Hřiště č. p. 240/2, 789 85 Mohelnice, 
Stanislav Košátko, Libivá č. p. 16, 789 85 Mohelnice, Eva Krejčí, Libivá č. p. 56, 789 85 Mohelnice, Miroslav 
Krejčí, Libivá č. p. 56, 789 85 Mohelnice, Marek Šnévajs, Libivá č. p. 13, 789 85 Mohelnice, Petr Plhák, Libivá 
č. p. 85, 789 85 Mohelnice, Ing., Ph.D. Josef Křížek, U Hájovny č. p. 299, 789 72 Dubicko, Ivana Křížková, U 
Hájovny č. p. 299, 789 72 Dubicko, Eva Hýblová, Bojnická č. p. 3168/29, 787 01 Šumperk 1, Jaroslav Král, 
Medkova č. p. 560/6, 789 85 Mohelnice, Ing. Zdeněk Červinka, Olomoucká č. p. 268/60, 789 83 Loštice, 
Marcela Karasová, Dlouhá č. p. 33, 783 06 Domašov nad Bystřicí, Helena Pavelková, U Slunce č. p. 1187/6, 

http://www.mu-mohelnice.cz/
http://www.lukavicenamorave.cz/


Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu 
č. j. MUMO-OSU/24517/24 

 
Strana 6 (celkem 11) 

 

789 85 Mohelnice, Romana Zvěřová, Náklo č. p. 228, 783 32 Náklo, Jana Märzová, Dvorská č. p. 143, 
Dlouhoňovice, 564 01 Žamberk, František Vlček, U Hájovny č. p. 11, 789 72 Dubicko, Helena Vlčková, U 
Hájovny č. p. 11, 789 72 Dubicko, Bohuslav Vařeka, Kosíkova č. p. 2335/7, Líšeň, 628 00 Brno 28, Rostislav 
Lenhart, Květín č. p. 12, 789 85 Mohelnice, Dagmar Kylarová, Loudova č. p. 561/13, Povel, 779 00 Olomouc 9, 
Miroslav Hofschneider, Mlýnská č. p. 523, 798 17 Smržice, Lukáš Brotan, Nová č. p. 1178/4, 789 85 
Mohelnice, Petr Bača, Jestřebí č. p. 51, 789 01 Zábřeh, Miroslav Hetflajš, Zálavčí č. p. 361, 789 71 Leština u 
Zábřeha, Anna Krawcová, U Moravy č. p. 316, 789 71 Leština u Zábřeha, Jiřina Tichá, Vlachov č. p. 2, 
Lukavice, 789 01 Zábřeh, Ing. Ladislav Horáček, Křemačov č. p. 23, 789 85 Mohelnice, Ing. Marek Horáček, 
Olomoucká č. p. 262/40, 789 85 Mohelnice, Ivan Bartoš, Nová č. p. 1178/4, 789 85 Mohelnice, Jan Bartoš, 
Lukavice č. p. 90, 789 01 Zábřeh, Věra Bartošová, Stanislavova č. p. 772/7, 789 85 Mohelnice, Lenka 
Pewnerová, Stiborova č. p. 574/10, Neředín, 779 00 Olomouc 9, Hana Vaňková, Vodní č. p. 255/21, 789 85 
Mohelnice, Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská č. p. 753/120, Hodolany, 779 
00 Olomouc 9, Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2, Václav Šnévajs, Libivá č. p. 
72, 789 85 Mohelnice, Dubická zemědělská a.s., Družstevní č. p. 5, 789 72 Dubicko, Státní pozemkový úřad, 
Husinecká č. p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, Jiří Brotan, Dlouhá č. p. 1533/6, 789 85 Mohelnice, 
ÚSOVSKO  a. s., Klopina č. p. 33, 789 73 Úsov, ÚSOVSKO AGRO s.r.o., Klopina č. p. 33, 789 73 Úsov, NATY 
TERRA, s.r.o., Žitavského č. p. 1178, Zbraslav, 156 00 Praha 516,  

 

Účastníci stavebního řízení, uvedení v ust. § 109 odst. 1 písm. d) stavebního zákona, kterým se doručuje 
jednotlivě: 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, GasNet Služby, s.r.o., 
Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 
Praha 9, Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová č. p. 2769/6, 787 01 Šumperk 1 

 

Účastníci stavebního řízení, uvedení v ust. § 109 odst. 1 písm. e) a f) stavebního zákona, kterým se doručuje 
veřejnou vyhláškou, dle ust. § 25 správního řádu (dle ust. § 110 odst. 7 stavebního zákona se tito účastníci 
řízení v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízeních doručovaných veřejnou vyhláškou,  
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

parc. č.: 2793/17, 2793/16, 2793/73, 2793/12, 2793/14, 2793/9, 2793/8, 2793/54, 2793/55, 3018/36, 
3018/12, 3018/10, 3018/7, 3018/5, 2793/51, 2793/56, 2793/7, 2793/53, 3081/4, 2793/5, 3081/3, 2793/10, 
2793/74 v katastrálním území Mohelnice, 

parc. č.: 709/8, 767/1, 989/1, 989/2, 989/16, 989/7, 989/9, 989/10, 989/12, 988/5, 991, 988/1, 987 v 
katastrálním území Křemačov, 

parc. č.: 812/10, 594/2, 548/1, 548/3, 579/3, 810, 604/7, 604/6, 812/9, 632/1, 631/4, 811/2, 604/8, 633/2, 
633/1, 659/2, 872/11, 656/2, 702/15, 755/2, 608, 783/2, 814/6, 796/2, 604/4, 631/1, 628/5, 812/1, 603/8, 
603/7, 603/6, 603/1, 817/4, 817/1, 702/12, 662/2, 872/1, 813, 702/8, 814/5, 702/1, 755/1, 783/1, 796/1 v 
katastrálním území Květín, 

parc. č.: 192/15, 192/16, 172/5, 192/9, 175/3, 134/31, 134/29, 134/37, 134/28, 134/40, 134/41, 134/47, 
134/50, 134/52, 134/54, 134/56, 134/58, 134/60, 134/63, 134/110, 134/111, 134/112, 134/113, 134/114, 
129/5, 128/5, 126/2, 122/8, 121/1, 118/14, 116/9, 116/13, 116/1, 584, 134/26, 159, 158/2, 134/43, 
134/103, 134/104, 134/105, 134/106, 134/107, 134/109, 134/65, 134/67, 134/69, 134/71, 134/75, 129/2, 
128/1, 126/1, 122/5, 120/1, 134/80, 118/6, 134/76, 586 v katastrálním území Libivá, 

parc. č.: 765/1, 942/1, 765/2 v katastrálním území Lukavice na Moravě. 

 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu 
č. j. MUMO-OSU/24517/24 

 
Strana 7 (celkem 11) 

 

Pokud dotčený orgán, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním předpisem bylo připojené k 
žádosti o stavební povolení a bylo získáno před zahájením stavebního řízení, nesdělí ve stanovené lhůtě 
stanovisko k navrhované stavbě, platí, že z hlediska jím sledovaných veřejných zájmů se stavbou souhlasí. 

Dle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo 
dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo 
odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě.  

Účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby 
nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo 
založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku 
nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se 
nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování územně 
plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o 
asanaci území, se nepřihlíží. 

Ke dni 16.08.2024 bude mít stavební úřad shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí. Ve smyslu 
ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), stavební úřad dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, k čemuž 
ustanovuje lhůtu 5 pracovních dnů po výše uvedeném datu. Účastníci řízení se s těmito podklady mohou 
seznámit a nahlížet do nich na MěÚ Mohelnice, odboru stavebního úřadu (úřední dny Po, St  8:00 - 11:00, 
13:00 - 17:00; ostatní dny po předchozí tel. dohodě). 

Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu 
pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží. 

 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

Poučení účastníků ve smyslu § 2 odst. 6 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní 
a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění 
pozdějších předpisů:  

Jelikož se jedná o řízení vedené podle stavebního zákona a současně o řízení s velkým počtem účastníků, 
oznámení o zahájení řízení se doručuje podle stavebního zákona (§ 112 stavebního zákona). Veškeré ostatní 
písemnosti v tomto řízení budou doručovány jednotlivě pouze stavebníkovi, obci, na jejímž území má být 
záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům. Všem ostatním účastníkům řízení budou v rámci tohoto řízení 
veškeré následující písemnosti doručovány pouze veřejnou vyhláškou.  

 

 

Informace pro účastníky řízení:  

Dne 1.1.2024 nabyl účinnosti nový stavební zákon č. 283/2021 Sb., (s výjimkou ustanovení výslovně 
uvedených v § 335 tohoto zákona). Podle jeho § 334a se ve věcech týkajících záměrů, podle tohoto zákona 
v přechodném období od 01.01.2024 do 30.06.2024, postupuje podle dosavadních právních předpisů (s 
výjimkami zde uvedenými). V uvedeném období tedy stavební úřady postupují podle stavebního zákona 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu 
č. j. MUMO-OSU/24517/24 

 
Strana 8 (celkem 11) 

 

č.183/2006 Sb., ve znění účinném do 31.12.2023, včetně prováděcích předpisů s tímto zákonem souvisejících 
(včetně zákona o pozemních komunikacích), a to ve znění účinném do 31.12.2023. 

 

 
 
Lenka Kalousová 
referent oddělení stavebního úřadu 

 

 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů (a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 
oznámení), na úřední desce následujících úřadů: 

Městský úřad Mohelnice, U Brány č. p. 916/2, 789 85 Mohelnice 

Obec Lukavice, Lukavice č. p. 47, 789 01 Zábřeh 

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského úřadu 
Mohelnice 

 

Datum vyvěšení: .............................................              Datum sejmutí: .......................................... 

 

 

.........................................................................   .................................................................. 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:       Razítko: 

 

 

V elektronické podobě       V elektronické podobě  

zveřejněno od: ...............................................   zveřejněno do: ............................................ 

 

    

.......................................................................   ....................................................................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:       Razítko: 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení, uvedení v ust. § 109 odst. 1 písm. a), c) a d) stavebního zákona: (doručení jednotlivě) 

VIAPONT, s.r.o., Vodní č. p. 258/13, Staré Brno, 602 00 Brno 2, DS: PO, zcuaert (zastupující Ředitelství silnic a 
dálnic s. p., Na Pankráci č. p. 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4) 

Město Mohelnice, U Brány č. p. 916/2, 789 85 Mohelnice 

Vladimír Mach, Libivá č. p. 66, 789 85 Mohelnice 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu 
č. j. MUMO-OSU/24517/24 

 
Strana 9 (celkem 11) 

 

Zdenek Mach, Libivá č. p. 74, 789 85 Mohelnice 

Martin Vykydal, Sokolská č. p. 511/19, 789 83 Loštice 

Ing. Alexander Palla, Libivá č. p. 67, 789 85 Mohelnice 

Ing. Miloš Palla, Libivá č. p. 32, 789 85 Mohelnice 

Jiřina Badalová, Libivá č. p. 82, 789 85 Mohelnice 

Josef Novák, Libivá č. p. 70, 789 85 Mohelnice 

Ludmila Nováková, Libivá č. p. 70, 789 85 Mohelnice 

Marie Pinkavová, Libivá č. p. 37, 789 85 Mohelnice 

Vlastislav Vohralík, Libivá č. p. 64, 789 85 Mohelnice 

Milan Linhart, nám. Kosmonautů č. p. 1147/6, 789 85 Mohelnice 

Antonín Šnévajs, Libivá č. p. 13, 789 85 Mohelnice 

Jiřina Šnévajsová, Libivá č. p. 13, 789 85 Mohelnice 

Jarmila Zajíčková, Nová ulice č. p. 153, 789 72 Dubicko 

Miroslav Čank, Libivá č. p. 12, 789 85 Mohelnice 

Alena Čanková, Libivá č. p. 17, 789 85 Mohelnice 

Jan Kamlar, U Hřiště č. p. 240/2, 789 85 Mohelnice 

Stanislav Košátko, Libivá č. p. 16, 789 85 Mohelnice 

Eva Krejčí, Libivá č. p. 56, 789 85 Mohelnice 

Miroslav Krejčí, Libivá č. p. 56, 789 85 Mohelnice 

Marek Šnévajs, Libivá č. p. 13, 789 85 Mohelnice 

Petr Plhák, Libivá č. p. 85, 789 85 Mohelnice 

Ing., Ph.D. Josef Křížek, U Hájovny č. p. 299, 789 72 Dubicko 

Ivana Křížková, U Hájovny č. p. 299, 789 72 Dubicko 

Eva Hýblová, Bojnická č. p. 3168/29, 787 01 Šumperk 1 

Jaroslav Král, Medkova č. p. 560/6, 789 85 Mohelnice 

Ing. Zdeněk Červinka, Olomoucká č. p. 268/60, 789 83 Loštice 

Marcela Karasová, Dlouhá č. p. 33, 783 06 Domašov nad Bystřicí 

Helena Pavelková, U Slunce č. p. 1187/6, 789 85 Mohelnice 

Romana Zvěřová, Náklo č. p. 228, 783 32 Náklo 

Jana Märzová, Dvorská č. p. 143, Dlouhoňovice, 564 01 Žamberk 

František Vlček, U Hájovny č. p. 11, 789 72 Dubicko 

Helena Vlčková, U Hájovny č. p. 11, 789 72 Dubicko 

Bohuslav Vařeka, Kosíkova č. p. 2335/7, Líšeň, 628 00 Brno 28 

Rostislav Lenhart, Květín č. p. 12, 789 85 Mohelnice 

Dagmar Kylarová, Loudova č. p. 561/13, Povel, 779 00 Olomouc 9 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu 
č. j. MUMO-OSU/24517/24 

 
Strana 10 (celkem 11) 

 

Miroslav Hofschneider, Mlýnská č. p. 523, 798 17 Smržice 

Lukáš Brotan, Nová č. p. 1178/4, 789 85 Mohelnice 

Petr Bača, Jestřebí č. p. 51, 789 01 Zábřeh 

Miroslav Hetflajš, Zálavčí č. p. 361, 789 71 Leština u Zábřeha 

Anna Krawcová, U Moravy č. p. 316, 789 71 Leština u Zábřeha 

Jiřina Tichá, Vlachov č. p. 2, Lukavice, 789 01 Zábřeh 

Ing. Ladislav Horáček, Křemačov č. p. 23, 789 85 Mohelnice 

Ing. Marek Horáček, Olomoucká č. p. 262/40, 789 85 Mohelnice 

Ivan Bartoš, Nová č. p. 1178/4, 789 85 Mohelnice 

Jan Bartoš, Lukavice č. p. 90, 789 01 Zábřeh 

Věra Bartošová, Stanislavova č. p. 772/7, 789 85 Mohelnice 

Lenka Pewnerová, Stiborova č. p. 574/10, Neředín, 779 00 Olomouc 9 

Hana Vaňková, Vodní č. p. 255/21, 789 85 Mohelnice 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská č. p. 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 
9, DS: PO, ur4k8nn 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2, DS: PO, m49t8gw 

Václav Šnévajs, Libivá č. p. 72, 789 85 Mohelnice, DS: FO, m977rsq 

Dubická zemědělská a.s., Družstevní č. p. 5, 789 72 Dubicko, DS: PO, 8n5dsmd 

Státní pozemkový úřad, Husinecká č. p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, DS: OVM, z49per3 

Jiří Brotan, Dlouhá č. p. 1533/6, 789 85 Mohelnice, DS: FO, 6i55s9v 

ÚSOVSKO  a. s., Klopina č. p. 33, 789 73 Úsov, DS: PO, n58u2xz 

ÚSOVSKO AGRO s.r.o., Klopina č. p. 33, 789 73 Úsov, DS: PO, 39qex8a 

NATY TERRA, s.r.o., Žitavského č. p. 1178, Zbraslav, 156 00 Praha 516, DS: PO, dqsicgv 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 

CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 

Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová č. p. 2769/6, 787 01 Šumperk 1, DS: PO, 
e2uvpqj 

 

 

Účastníci řízení, uvedení v ust. § 109 odst. 1 písm. e) a f) stavebního zákona: (doručení veřejnou 
vyhláškou) 

parc. č.: 2793/17, 2793/16, 2793/73, 2793/12, 2793/14, 2793/9, 2793/8, 2793/54, 2793/55, 3018/36, 
3018/12, 3018/10, 3018/7, 3018/5, 2793/51, 2793/56, 2793/7, 2793/53, 3081/4, 2793/5, 3081/3, 2793/10, 
2793/74 v katastrálním území Mohelnice, 

parc. č.: 709/8, 767/1, 989/1, 989/2, 989/16, 989/7, 989/9, 989/10, 989/12, 988/5, 991, 988/1, 987 v 
katastrálním území Křemačov, 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu 
č. j. MUMO-OSU/24517/24 

 
Strana 11 (celkem 11) 

 

parc. č.: 812/10, 594/2, 548/1, 548/3, 579/3, 810, 604/7, 604/6, 812/9, 632/1, 631/4, 811/2, 604/8, 633/2, 
633/1, 659/2, 872/11, 656/2, 702/15, 755/2, 608, 783/2, 814/6, 796/2, 604/4, 631/1, 628/5, 812/1, 603/8, 
603/7, 603/6, 603/1, 817/4, 817/1, 702/12, 662/2, 872/1, 813, 702/8, 814/5, 702/1, 755/1, 783/1, 796/1 v 
katastrálním území Květín, 

parc. č.: 192/15, 192/16, 172/5, 192/9, 175/3, 134/31, 134/29, 134/37, 134/28, 134/40, 134/41, 134/47, 
134/50, 134/52, 134/54, 134/56, 134/58, 134/60, 134/63, 134/110, 134/111, 134/112, 134/113, 134/114, 
129/5, 128/5, 126/2, 122/8, 121/1, 118/14, 116/9, 116/13, 116/1, 584, 134/26, 159, 158/2, 134/43, 
134/103, 134/104, 134/105, 134/106, 134/107, 134/109, 134/65, 134/67, 134/69, 134/71, 134/75, 129/2, 
128/1, 126/1, 122/5, 120/1, 134/80, 118/6, 134/76, 586 v katastrálním území Libivá, 

parc. č.: 765/1, 942/1, 765/2 v katastrálním území Lukavice na Moravě. 

 

 

Dotčené orgány (doručení jednotlivě): 

Městský úřad Mohelnice - odbor životního prostředí, odpadové hospodářství, U Brány č. p. 916/2, 789 85 
Mohelnice 

Městský úřad Mohelnice - odbor životního prostředí, ochrana ovzduší, U Brány č. p. 916/2, 789 85 Mohelnice 

Městský úřad Mohelnice - odbor životního prostředí, ochrana přírody a krajiny, U Brány č. p. 916/2, 789 85 
Mohelnice 

Městský úřad Mohelnice - odbor životního prostředí, ochrana ZPF, U Brány č. p. 916/2, 789 85 Mohelnice 

Městský úřad Mohelnice - odbor životního prostředí, vodoprávní úřad, U Brány č. p. 916/2, 789 85 
Mohelnice 

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, tř. Kosmonautů č. p. 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc 9, DS: 
OVM, 6jwhpv6 

Olomoucký kraj, Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a SH, odbor životního prostředí a 
zemědělství, Jeremenkova č. p. 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 9, DS: OVM, qiabfmf 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova č. p. 74/6, Nová Ulice, 779 
00 Olomouc 9, DS: OVM, 7zyai4b 

Ministerstvo obrany, Tychonova č. p. 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, DS: OVM, hjyaavk 

 

 

Na úředních deskách zveřejní: 

Městský úřad Mohelnice, U Brány č. p. 916/2, 789 85 Mohelnice 

Obec Lukavice, Lukavice č. p. 47, 789 01 Zábřeh, DS: OVM, ug4asa2 

 


		2024-07-16T10:04:04+0200




